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I. Podstawa prawna: 
1. Ustawa z 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz.U. z 2020 r. poz. 910)-art. 10 ust. 1 pkt 

5, art. 26 ust. 2, art. 78, art. 98-99. 

2. Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z 18 sierpnia 2015 r. w sprawie zakresu i form 

prowadzenia w szkołach i placówkach systemu oświaty działalności wychowawczej, 

edukacyjnej, informacyjnej i profilaktycznej w celu przeciwdziałania narkomanii (Dz.U. 2020 

poz. 1449). 

3. Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z 14 lutego 2017 r. w sprawie podstawy 

programowej wychowania przedszkolnego oraz podstawy programowej kształcenia ogólnego 

dla szkoły podstawowej, w tym dla uczniów z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu 

umiarkowanym lub znacznym, kształcenia ogólnego dla branżowej szkoły I stopnia, kształcenia 

ogólnego dla szkoły specjalnej przysposabiającej do pracy oraz kształcenia ogólnego dla szkoły 

policealnej (Dz.U. z 2017 r. poz. 356). 

4. Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 28 lutego 2019 r. w sprawie 

szczegółowej organizacji publicznych szkół i publicznych przedszkoli (Dz.U. z 2019 r. poz. 

502) 

5. Konwencja o prawach dziecka przyjęta przez Zgromadzenie Ogólne Narodów 

Zjednoczonych (Dz.U. z 1991 r. Nr 120 poz. 526) 

6. Podstawowe kierunki realizacji polityki oświatowej państwa w roku szkolnym 2023/2024. 

7. Statut Szkoły Podstawowej im, św. Jana Kantego w Biedaczowie. 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 



II. Wprowadzenie do programu 
 Dziecko dla pełnego i harmonijnego rozwoju swojej osobowości winno wychowywać 

się w atmosferze akceptacji i zrozumienia. Po zakończeniu edukacji szkolnej powinno być  

w pełni przygotowane do życia w społeczeństwie jako indywidualnie ukształtowana jednostka, 

wychowana w duchu pokoju, godności, wolności, tolerancji, równości  

i solidarności. 

 Naukę należy ukierunkować na rozwijanie zdolności umysłowych i fizycznych dziecka, 

wyrabianie szacunku dla jego rodziców i dla praw człowieka oraz na kształtowanie wrażliwości 

na problemy otaczającego świata. Wychowanie stanowi integralną całość  

z nauczaniem i należy do priorytetowych zadań szkoły. Ma ona obowiązek umożliwić uczniom 

zdobywanie wiedzy i umiejętności potrzebnych do kontynuacji nauki oraz rozwój moralny i 

duchowy. Zadaniem szkoły jest ponadto stworzenie dobrych warunków do pracy, prowadzenie 

różnorodnych form zajęć obowiązkowych i pozalekcyjnych, stworzenie systemu oceniania i 

motywowania do pogłębiania wiedzy i kształtowania umiejętności.  

 Program wychowawczy szkoły ma charakter koncentryczny. Dla każdej grupy 

wiekowej przewidziane są podobne zadania do realizacji, jednak z uwzględnieniem 

wzrastających możliwości psychofizycznych i poznawczych dziecka. Zmieniają się natomiast 

cele operacyjne, z którymi ściśle powiązane są efekty działań ucznia. 

 Za wprowadzenie i realizację programu wychowawczego szkoły odpowiedzialni są 

nauczyciele, pedagog szkolny i dyrekcja szkoły. Ważną rolę odgrywają również rodzice, którzy 

mają prawo do jego opiniowania i zgłaszania swoich propozycji. Całość programu 

wychowawczego poddawana jest  bieżącej i okresowej ewaluacji na podstawie analizy ankiet 

prowadzonych wśród rodziców, uczniów i nauczycieli oraz w wyniku kontroli 

wewnątrzszkolnej i zewnętrznej. 

Rozdział I. Misja i wizja szkoły 
 „Naszym celem jest nie tylko rozwijanie umysłów za pomocą nauk i umiejętności, 

lecz także uszlachetnianie serc i dusz”  

z myśli Stanisława Konarskiego. 

Jesteśmy szkołą rozwijającą u uczniów przymioty umysłu i ciała, uczucia  

i wyobraźnię. Dzięki wspólnej pracy nasz absolwent zostaje wyposażony w wiedzę  



i umiejętności umożliwiające mu dalsze kształcenie i prawidłowe funkcjonowanie w grupie 

rówieśniczej. 

Wizja szkoły 

1. Stwarzamy uczniom optymalne warunki do harmonijnego rozwoju, do zdobywania 

wiedzy i umiejętności. 

2. Mamy wykwalifikowaną kadrę pedagogiczną, która ciągle doskonali się i dokształca, 

otrzymując pomoc finansową. 

3. Stwarzamy bezpieczne warunki pobytu w szkole. 

4. Kultywujemy polską tradycję, korzystamy z dziedzictwa kulturowego gminy i regionu. 

5. Organizujemy pomoc potrzebującym uczniom, obejmujemy działaniami 

profilaktycznymi wszystkich uczniów. 

6. Organizujemy zajęcia pozalekcyjne i rekreacyjno-sportowe. 

7. Wykorzystujemy w procesie kształcenia techniki informacyjne. 

8. Unowocześniamy i uzupełniamy bazę i wyposażenie szkoły. 

9. Współpracujemy z rodzicami według wspólnie ustalonych zasad. 

10. Zespołowo decydujemy o zamierzonych działaniach edukacyjnych  i wychowawczych.  

Rozdział II. Zadania Szkolnego Programu Wychowawczo – Profilaktycznego. 

1. Założenia ogólne. 

 Celem wychowania realizowanego w szkole jest uczeń/wychowanek dojrzały na miarę 
fazy rozwojowej, w której się znajduje. Dojrzałość osiąga się w czterech sferach: 
fizycznej, psychicznej (w tym między innymi emocjonalnej i intelektualnej), społecznej 
oraz duchowej.  

 Cele powyższe osiągane są w drodze działań wychowawczych, gdzie „wychowanie” 
należy rozumieć jako proces wspierania ucznia/wychowanka w rozwoju.  

 Ograniczona skuteczność działań wychowawczych oraz współwystępujące czynniki 
ryzyka negatywnie oddziałujące na wychowanka sprawiają, że cele wychowawcze są 
zagrożone lub wręcz niemożliwe do osiągnięcia. Wtedy konieczne staje się 
podejmowanie działań profilaktycznych, gdzie „profilaktykę” należy rozumieć jako 
interwencję wzmacniającą, korygującą i uzupełniającą wychowanie.  

Zgodnie ze wskazaniami działalność wychowawczo-profilaktyczna w naszej szkole polega na 
prowadzeniu działań z zakresu promocji zdrowia oraz wspomaganiu ucznia w jego rozwoju 
ukierunkowanym na osiągnięcie pełnej dojrzałości w sferze: 



 fizycznej - ukierunkowanej na zdobycie przez ucznia wiedzy i umiejętności 
pozwalających na prowadzenie zdrowego stylu życia i podejmowania zachowań 
prozdrowotnych; 

 psychicznej - ukierunkowanej na zbudowanie równowagi i harmonii psychicznej, 
ukształtowanie postaw sprzyjających wzmacnianiu zdrowia własnego i innych ludzi, 
kształtowanie środowiska sprzyjającego rozwojowi zdrowia, osiągnięcie właściwego 
stosunku do świata, poczucia siły, chęci do życia i witalności; 

 społecznej- ukierunkowanej na kształtowanie postawy otwartości w życiu społecznym, 
opartej na umiejętności samodzielnej analizy wzorów i norm społecznych oraz 
ćwiczeniu umiejętności wypełniania ról społecznych; 

 duchowej - ukierunkowanej na zdobycie konstruktywnego i stabilnego systemu 
wartości, w tym docenienie znaczenia zdrowia oraz poczucia sensu istnienia. 

Szkoła prowadzi systematyczną działalność wychowawczą, edukacyjną, informacyjną  
i profilaktyczną wśród uczniów, rodziców, nauczycieli i innych pracowników szkoły. 
Działalność ta odbywać się będzie w formie pogadanek, zajęć warsztatowych, treningów 
umiejętności, debat, szkoleń, spektakli teatralnych, festynów, a także w innych postaciach 
uwzględniających wykorzystywanie aktywnych metod pracy. 

2. Zadania: 

 budowanie postawy prozdrowotnej i zdrowego stylu życia; 

 kształtowanie hierarchii systemu wartości, w którym zdrowie należy do jednych  
z najważniejszych wartości w życiu; 

 wzmacnianie wśród uczniów i wychowanków więzi ze szkołą oraz społecznością 
lokalną; 

 rozwijanie i wspieranie działalności wolontarystycznej;  

 kształtowanie przyjaznego klimatu w szkole lub placówce, budowanie prawidłowych 
relacji rówieśniczych oraz relacji uczniów i nauczycieli, a także nauczycieli, 
wychowawców i rodziców lub opiekunów, w tym wzmacnianie więzi z rówieśnikami 
oraz nauczycielami i wychowawcami. 

3. Cele szczegółowe: 

 Uczeń naszej szkoły:  

 jest życzliwy, dostrzega potrzeby drugiego człowieka, 

 udziela pomocy rówieśnikom, 

 szanuje ludzi i respektuje ich prawa, 

 jest tolerancyjny wobec drugiego człowieka; 

 jest odpowiedzialny, 

 potrafi rozwiązywać konflikty, 

 potrafi sobie radzić z trudnymi uczuciami (złość, gniew, strach), 

 jest asertywny, 



 potrafi komunikować się z innymi, dyskutować, bronić i uzasadniać własny punkt 
widzenia, 

 godnie reprezentuje szkołę na zewnątrz, 

 kieruje się miłością do Ojczyzny, poszanowaniem dla polskiego dziedzictwa 
kulturowego przy jednoczesnym otwarciu na kultury Europy i świata, 

 czuje się bezpiecznie w swoim środowisku szkolnym, 

 odróżnia dobro od zła, 

 dba o higienę osobistą, estetykę ubioru, pomieszczeń, 

 może rozwijać swoje zdolności i zainteresowania, być kreatywnym. 

4. Model absolwenta: 

 Absolwent oddziału przedszkolnego jest: 

 otwarty i tolerancyjny, życzliwie nastawiony do świata i ludzi, 

 wyposażony w wiedzę i umiejętności dostosowane do swoich możliwości, 

 odpowiednio przygotowany do wypełniania obowiązku szkolnego, 

 odpowiedzialny za swoje zachowanie, 

 aktywny, dociekliwy i kreatywny; 

 zna: 

 swoje miejsce w świecie ( jestem Polakiem, mieszkam w Polsce, mówię w języku 
polskim), 

 symbole narodowe i je szanuje, 

 swoje zalety i mocne strony; 

 umie: 

 akceptować siebie i innych, 

 komunikować się z rówieśnikami i dorosłymi, 

 obcować ze sztuką – teatrem, sztuką, muzyką, 

 dbać o swoje zdrowie i bezpieczeństwo, 

 być odpowiedzialnym za pielęgnowanie i zachowanie naturalnego środowiska 

 okazywać pomoc słabszym, niepełnosprawnym. 

 Absolwent szkoły podstawowej: 

 jest dobrze przygotowany do nauki w szkole ponadpodstawowej (czteroletnim liceum 
ogólnokształcącym, pięcioletnim technikum, szkół branżowych I i II stopnia), 

 posiada umiejętność praktycznego zastosowania wiedzy w codziennym życiu oraz stara 
się wszelkie problemy rozwiązywać w sposób twórczy, 

 sprawnie komunikuje się w języku polskim, korzysta ze źródeł książkowych oraz 
multimedialnych, swobodnie wyraża swoje myśli i przeżycia, 



 rozwija zainteresowanie otaczającym go światem, 

 posługuje się na poziomie podstawowym technologią informatyczną,  

 jest przygotowany do odbioru różnych form kultury, 

 potrafi dokonać samooceny, 

 rozróżnia dobre i złe zachowania, w swoim postępowaniu kieruje się normami, 

 dba o bezpieczeństwo swoje i innych, 

 charakteryzuje się wrażliwością sumiennością i uporem w dążeniu do wyznaczonego 
celu, 

 potrafi wybrać bezpieczną i zdrową drogę swojego rozwoju, 

 okazuje życzliwości i szacunek innym ludziom, 

 potrafi działać w grupie, 

 umie wyrażać swoje poglądy, dążenia, 

 jest przygotowany do wzięcia odpowiedzialności za podejmowane decyzje, 

 niesie bezinteresowną pomoc ludziom potrzebującym. 

5. Diagnoza sytuacji wychowawczej: 

 Każdego roku analizuje się potrzeby i zasoby szkoły z obszaru wychowania  
i profilaktyki w szkole na podstawie: 

 badań ankietowych skierowanych do rodziców na temat oczekiwań rodziców w 
realizacji treści profilaktycznych i wychowawczych, 

 spostrzeżeń wychowawcy na temat klasy, 

 analizy stanu wychowania w szkole: 

 obserwacji bieżących zachowań uczniów na terenie szkoły, analiza uwag wpisanych do 
dziennika, 

  

6. Kryteria efektywności: 

 Wszyscy uczniowie naszej szkoły są poddani oddziaływaniom tego programu. 

 Wszyscy nauczyciele realizują Program Wychowawczo - Profilaktyczny, a w 
szczególności nauczyciele wychowawcy uwzględniają jego treści podczas planowania 
i realizacji klasowych planów pracy. 

 Rodzice uczniów naszej szkoły znają i akceptują program oraz czynnie współpracują 
przy jego realizacji. 

7. Zadania i obowiązki podmiotów realizujących program: 

Dyrektor szkoły: 



 dba o prawidłowe funkcjonowanie szkoły, o poziom pracy wychowawczej  
i opiekuńczej szkoły, o kształtowanie twórczej atmosfery pracy w szkole, 

 wspiera finansowo i organizacyjnie działania profilaktyczne w środowisku szkolnym, 

 stwarza warunki do prawidłowej realizacji Konwencji Praw Dziecka oraz umożliwianie 
uczniom podtrzymywania poczucia tożsamości narodowej, etnicznej  
i religijnej,  

 kontroluje wypełnianie przez uczniów obowiązku szkolnego, 

 organizuje szkolenia dla nauczycieli, 

 dba o zapewnienie bezpieczeństwa na terenie szkoły; 

Nauczyciel: 

 ma obowiązek reagowania na przejawy u dzieci niedostosowania społecznego, 

 wspiera swoją postawą i działaniami pedagogicznymi rozwój psychofizyczny uczniów, 

 udziela pomocy w przezwyciężaniu niepowodzeń szkolnych, w oparciu o rozpoznane 
potrzeby uczniów, 

 odpowiada za życie, zdrowie i bezpieczeństwo dzieci podczas pobytu w szkole i poza 
jej terenem w czasie uroczystości szkolnych, wyjść, wycieczek szkolnych, 

 świadczy pomoc psychologiczno-pedagogiczną w bieżącej pracy z uczniem; 

Wychowawca klasy: 

 prowadzi  konsultacje dla rodziców, 

 dąży w swojej pracy do integracji zespołu klasowego, sprawuje opiekę wychowawczą 
nad powierzonymi mu uczniami szkoły poprzez tworzenie warunków wspomagających 
ich rozwój i przygotowuje uczniów do życia w rodzinie i w społeczeństwie,  

 poznaje warunki życia i nauki swoich wychowanków, 

 uczy pozytywnego myślenia i stawiania na sukces poprzez rozwijanie poczucia własnej 
wartości, 

 realizuje w toku pracy wychowawczej treści i cele programowe programu 
wychowawczo-profilaktycznego szkoły, 

 koordynuje pomoc psychologiczno-pedagogiczną w swojej klasie; 

Pedagog/psycholog: 

 prowadzi  konsultacje dla rodziców, 

 rozpoznaje  problemy wychowawczych uczniów oraz ich sytuacje w zakresie potrzeb 
wyrównywania wiedzy, braków wiadomości szkolnych, mikrodefektów  i zaburzeń 
rozwoju, 

 analizuje i szuka przyczyn problemów wychowawczych i dydaktycznych  w zakresie  
w/w potrzeb uczniów. 

 udziela pomocy psychologiczno-pedagogicznej uczniom z trudnościami 
wychowawczymi, 

 bierze udział w mediacjach, 



 interweniuje w przypadku pojawienia się problemów wychowawczych; 

Rodzice: 

 współdziałają z nauczycielami i wychowawcą w sprawach wychowania i kształcenia 
dzieci, 

 dbają o właściwą formę spędzania czasu wolnego swoich dzieci. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


